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تقویت نقش بانك صنعت و معدن در 
رشد و توسعه اقتصادی كشور

دکتر علی خورســندیان مدیرعامــل بانک صنعت و 
معدن، در جلســه هیأت عامل که با موضوع ارزیابی 
وضعیت اجرای تکالیف مجمع برگزار شد، با اشاره به 
ضرورت بازآفرینی نقش این بانک در رشــد و توسعه 
اقتصادی کشــور گفــت: بانک صنعــت و معدن در 
طــول چندین دهه فعالیت و خدمت رســانی، نقش 
چشمگیری در ایجاد و توسعه زیرساختهای صنعتی 
کشور داشــته اســت و امروز، با توجه به ضرورتهای 
جامعه و برنامه های فراگیر دولت سیزدهم، تقویت این 
نقش و جایگاه برای خدمت رسانی به جامعه صنعتی و 
تولیدی کشور، از اهمیت و اولویت دوچندانی برخوردار 
است.به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، 
وی در تشریح خدمات این بانک در سال جاری اظهار 
داشــت: طی 9 ماهه سپری شــده از سال جاری 83 
طرح مهم صنعتی ایجادی توسط این بانک تامین مالی 
شده که 33 طرح آن به بهره برداری رسیده و 50 طرح 
نیز تا پایان ســال به بهره برداری خواهند رسید؛ این 
83 طرح با تســهیلات ریالی 26 هزار میلیارد و 345 
میلیون ریال و تســهیلات ارزی 483 میلیون دلاری 
این بانک تامین مالی شده اند که میزان سرمایه گذاری 
آنها در مجموع 292 هزار میلیارد و 382 میلیون ریال 
بوده است و برای 9095 نفر اشتغالزایی مستقیم داشته 
اند.دکتر خورسندیان در تشریح آمار و ارقام ذکر شده 
عنوان داشــت: برای تامین مالی 33 طرح ایجادی به 
بهره برداری رســیده از این 83 طرح، مبلغ 15 هزار و 
450 میلیون ریال به صورت تسهیلات ریالی و 138 
میلیون دلار تســهیلات ارزی پرداخت شده که برای 
3321 نفر اشتغال مستقیم به همراه داشته است.وی 
افزود:  پیش بینی می شود تعداد 50 طرح از 83 طرح 
یادشده نیز با میزان تسهیلات ریالی بالغ بر 10 هزار 
میلیارد و 895 میلیون ریال و تسهیلات ارزی به مبلغ 
345 میلیون دلار با ایجاد اشتغال برای 5774 نفر تا 
پایان ســال جاری به بهره برداری برسند.وی تصریح 
کــرد: وصول مطالبات ارزی که یکــی از اصلی ترین 
مسایل این بانک است، با تدوین و اجرای برنامه جامع 
وصول مطالبات و تشکیل کمیته ویژه ای متشکل از 
مدیران ارشد بانک، از ابتدای سال جاری به طور خاص 
در دســتور کار قرار گرفته، به طوری که وصول نقدی 
مطالبات ارزی طی 9 ماهه گذشته، 134 درصد نسبت 

به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است.

صاحبان کسب و کار از »تیمچه« 
بانک صادرات ایران تسهیلات سه 

ماهه می گیرند
مشتریان حقیقی و حقوقی، صاحبان مشاغل و کسب 
و کار می توانند با حداقل ســه ماه ســپرده گذاری در 
شعب بانک صادرات ایران، به میزان 250 درصد معدل 
موجودی در قالب طرح جدید »تیمچه«، تســهیلات 
سه ماهه دریافت کنند.به گزارش روابط عمومی بانک 
صــادرات ایران، این بانک با هدف تســهیل پرداخت 
تســهیلات کوتاه مدت برای صاحبان کســب و کار و 
مشاغل، طرح جدید تسهیلاتی »تیمچه« را به شعب 
خود ابلاغ کرد که بر اســاس آن مشتریان حقیقی و 
حقوقی، صاحبان مشــاغل و کسب و کار می توانند با 
حداقل سه ماه سپرده گذاری در شعب بانک صادرات 
ایران، به میزان 250 درصد معدل موجودی تسهیلات 
ســه ماهه دریافت کرده و بلافاصله با تســویه آن در 
سررسید و نگاهداشت موجودی، به فواصل سه ماهه 
متوالی تــا 550 درصد میانگین ســپرده خود، این 
تسهیلات را تمدید کنند.حداقل مبلغ سپرده گذاری 
در این طــرح، یک میلیــارد ریال اســت و حداقل 
تســهیلات دو میلیارد و 500 میلیون ریال و حداکثر 
تسهیلات 30 میلیارد ریال در هر دوره تعیین و دامنه 
بازپرداخت این تســهیلات بین 2 تا 6 ماه به صورت 
یکجا در سررسید اعلام شده است.صاحبان مشاغل و 
کسب و کار با افتتاح حســاب یک میلیارد ریالی در 
شعب بانک صادرات ایران در قالب این طرح و در پایان 
ماه سوم، می توانند تسهیلات سه ماهه به میزان 250 
درصد معدل موجودی خود دریافت کنند. در صورت 
حفظ موجودی در ماه ششم ضمن تسویه تسهیلات 
اول، می توانند به میزان 350 درصد میانگین سپرده 
و در صورت ادامه ســپرده گذاری و تسویه وام قبلی، 
در ماه هــای نهم و دوازدهم نیز به ترتیب 450 درصد 
و 550 درصد میانگین موجودی حســاب خود را در 

دوره های بازپرداخت سه ماهه، دریافت کنند.

گزارش نبض بورس از فعالیت ماهانه 
بانک پاسارگاد، رشد درآمد 82 درصدی 

"وپاسار" در آذرماه
بانک پاسارگاد در گزارش فعالیت ماهانه آذرماه 1402 
در کدال، درآمد شناســایی شــده این بانک تا پایان 
آذرمــاه1402 را نزدیک به 80 هــزار میلیارد تومان 
اعلام کرد که درآمد تسهیلات اعطایی بیشترین سهم 
درآمدی ایــن بانک در آذرماه را بــه خود اختصاص 

می دهد.
به گزارش بخش تحلیلی نبض بورس، بانک پاسارگاد 
با نماد "وپاســار" در گزارش ماهانه منتهی به  30 
آذرمــاه 1402 در کدال، ارقامــی مربوط به میزان 
درآمد تسهیلات اعطایی، درآمد سپرده گذاری، درآمد 
کارمزد، درآمد اوراق بدهی و درآمد سرمایه گذاری را 
ارائه می کند.  بر اساس این گزارش، مجموع درآمد 
محقق شــده از گزینه های مذکور، درآمدی معادل 
نزدیــک به 14 هزار میلیارد تومان به دســت آمده 
اســت و با توجه به درآمد نزدیک به 8 هزار میلیارد 
تومانی در آبان ماه نشــان از رشد درآمد 82 درصدی 
در آذرماه دارد. درآمد حاصل از تســهیلات اعطایی 
بانک پاسارگاد در آذرماه رشد 86 درصدی نسبت به 
آبــان ماه دارد. این درآمد در آذرماه معادل 13 هزار 

میلیارد تومان گزارش می شود.

گزارشاخبـــار

در آستانه پایان سال 1402 و در حالی که گمانه زنی ها 
از کاهشــی بودن تورم در آینــده حکایت دارد، جزئیات 
افزایش حقوق بازنشســتگان و کارمندان در سال آینده 

تصویب و تشریح شد.
رحیم زارع، ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 
1403 درباره افزایش حقوق بازنشستگان، گفت: با مصوبه 
اعضای کمیســیون کف حقوق بازنشســتگان کشــوری و 
لشــکری در ســال 1403، ماهانه 9 میلیون تومان خواهد 
بود.ســخنگوی کمیسیون تلفیق با اشــاره به دیگر مصوبه 
اعضای کمیسیون متبوعش، بیان کرد: همچنین بر اساس 
مصوبه اعضــا ، حقوق تا ســقف 112 میلیــون تومان از 

پرداخت مالیات معاف است.
مصوبات اعضای کمیســیون تلفیق برای تبدیل شــدن به 
قانون نیاز به موافقت نمایندگان در جلســه علنی و تایید 
شورای نگهبان دارد.عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
شــورای اسلامی از مصوبه این کمیسیون برای افزایش 20 

درصدی حقوق کارمندان خبر داد.
حجت الاســلام ســید محمدرضــا میرتاج الدینــی گفت: 
اعضای کمیســیون تلفیق در جلســه امروز خود موضوع 
افزایش حقوق کارمندان در ســال 1403 را در دستور کار 
خود داشــتند که در مصوبه این کمیســیون افزایش 20 
درصد حقوق کارمندان برای ســال آینــده در نظر گرفته 
شد.عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس اظهار داشت: 
براســاس این مصوبه حقوق کارکنان کشوری و لشکری و 

بازنشســتگان آنها و بازنشستگان و مستمری بگیران تمام 
صندوق های بیمه ای دستگاه های زیر مجموعه صندوق های 
بازنشســتگی زیر مجموعه دســتگاه های اجرایی در سال 
آینده 20 درصد افزایش خواهد یافت.وی افزود: طبق این 
مصوبه حداقل حقوق برای سال آینده درباره کارمندان 10 

میلیون تومان تعیین شد.
این اقدام در حالی صورت گرفته است که برخی تصمیمات 

در حوزه ارز ترجیحی بیانگر تورم هایی اســت که می تواند 
بــر این افزایش حقوق تاثیر منفی داشــته باشــد چنانکه  
خانی نوذری معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت  
ارز اختصاصی به واردات حبوبات دوباره ترجیحی شــد تا 
اختلالات موجود در بازار آن رفع شــود. وی افزود: ســال 
آینده نیز ارز ترجیحی خواهیم داشــت که نرخ پیشنهادی 
دولت در این ارتباط در قانون بودجه 31 هزار تومان است 

اما این نرخ باید مصوب شود تا به طور قطعی بتوان درباره 
آن صحبت کرد. 

لازم به ذکر اســت که این در حالی که قیمت ارز ترجیحی 
28500 است و این افزایش می تواند زمینه ساز تورم شود.

به گفته وی، در اوایل ســال جاری تعداد جوجه ریزی مرغ 
گوشتی در کشور 100 میلیون قطعه بود که اکنون به 150 
میلیون قطعه افزایش یافته، بر این اســاس نیازمند تامین 
ارز بیشــتر برای واردات نهاده ها هســتیم. معاون معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به سوالی 
درباره تعلل اعلام لیســت دریافت کنندگان ارز ترجیحی و 
احتمال وجود فســاد در اختصاص آن، گفت: مطابق قانون 
ابتدا کالا وارد کشــور می شود بعد  در صف تخصیص ارز 
آن اختصاص می یابد و به طور مرحله ای ارز آنها اختصاص 

می یابد.
وی تصریح کرد: مســائل مطرح شــده درباره ســال های 
گذشته مربوط به کالاهایی اســت که ارز نیمایی دریافت 
می کردند و مســیر دریافــت ارز آنها، پــس از انجام ثبت 
ســفارش بود و بعد اقدام به واردات می کردند، شائبه هایی 
مطرح اســت که در نهادهای نظارتی و قانونی در دســت 
بررســی اســت. معاون معاونت توســعه بازرگانی وزارت 
جهــاد کشــاورزی ادامــه داد: اینکه به هر شــرکتی  در 
نهایت چقدر ارز اختصاص یافتــه در اختیار بانک مرکزی 
 اســت و وزارت جهــاد کشــاورزی نظر پیشــنهای ارائه 

می دهد.

سرپرســت معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
درباره انحصار واردات برنج توسط یکی از برندهای داخلی 
ضمن رد این موضوع گفت: در حوزه واردات برنج انحصاری 

نبوده و فسادی رخ نداده است.
 احمد خانی نوذری، سرپرســت معاونــت بازرگانی وزارت 
جهاد کشــاورزی درباره انحصار واردات برنج توســط یکی 
از برندهای داخلی ضمن رد ایــن موضوع گفت: در حوزه 
واردات برنج انحصاری نبوده و فســادی رخ نداده اســت. 
وزارت جهاد کشاورزی از سال گذشته در حوزه واردات این 
محصول ارز ترجیحی نداشــته و واردات برنج با ارز نیمایی 

انجام شده است.
وی افزود: در طول یک دهه واردات ســالانه برنج بین 1.7 
تا 1.8 میلیون تن بوده است. اگر متوسط واردات یک دهه 

برنج محاسبه شود این عدد 1.4 میلیون تن است.
وی با تاکید بر اینکه ثبت سفارش واردات، انحصاری نبوده، 
ادامه داد: به تمام شرکت ها اجازه ثبت سفارش داده شده و 
بیش از 120 شرکت واردات برنج را انجام دادند. همچنین 
هیچ شرکتی بیش از 15 درصد واردات برنج نداشته و سهم 

هر شرکت واردکننده کمتر از این عدد بوده است.
وی تصریح کرد: آمار وزارت جهاد کشاورزی در تولید برنج 
ســال گذشته نشان می دهد تولید آن پایین تر از 2 میلیون 
و 300 هزار تن بوده و بر اساس آمار رسمی گمرک هم یک 
میلیون و 770 هزار تن برنج ســال گذشته وارد شد.خانی 
نوذری در پایان گفت: امســال تا امروز کمتر از 800 هزار 
تن واردات برنج به ثبت رسیده و با توجه به مدیریت ثبت 

سفارش وزارت جهاد کشاورزی این عدد تا پایان سال زیر 
یک میلیون تن خواهد بود.

بررســی ها نشــان می دهد که این مطالب ابتدا از سوی 
فردی خارج نشــین در یکی از شبکه های اجتماعی بیان 
شده و ســپس تعدادی از نشــریات داخلی نیز در امتداد 
مســیر این فرد، اقدام به تخریب برخــی برندهای مطرح 
غذایی کرده اند.نکته بســیار مهم این اســت که نشریات 
مذکور بدون هیچگونه سند و مدرک موثقی اقدام به انتشار 

چنین مطالبی کرده اند.
احمد خانــی نوذری، معــاون توســعه و بازرگانی وزارت 
جهادکشــاورزی امروز تصریح کرد: سیاست وزارت جهاد 
کشــاورزی در مقطع جاری بسیاری شفاف است. عملا هر 
مرحله انجمن ها کاملا در جریان هستند و تاریخ نیز اعلام 
می شود که پرداخت ارز به چه صورت است. واردکنندگانی 
کــه در آن تاریخ  کالا وارد کردنــد و اظهار کردند و عملا 
واردات کالا به پایان رســیده در صــف تخصیص ارز قرار 

می گیرند. 
وی تصریح کرد: اینکه به هر شــرکتی چقدر ارز پرداخت 
می شــود در نهایت در اختیار بانک مرکزی اســت. وزارت 
جهاد نظر دســتگاه را اعــلام می کند. یعنی بــا توجه به 
کالایی که وارد کشور شده و زمانبندی واردات کالا، کدام 

شــرکت ها در اولویت دریافت ارز هستند. این واردکننده 
باید پس از دریافت نظر دســتگاه ریال را به حساب بانک 
مرکــزی واریز و ارز خود را دریافت کنــد، بنابراین اینکه 
در نهایــت چه کســی ارز را دریافت  می کنــد در اختیار 
بانک مرکزی اســت. خانی نوذری در ادامــه گفت: برنج 
از ســال گذشــته کالایی نبوده که ارز ترجیحی دریافت 
کنــد. برنج ارز نیمایــی دریافت کرده اســت. ارز نیمایی 
در ســال گذشــته قیمتی نزدیک به بازار داشته، واردات 
کالای برنج هم در ســال گذشته عدد دور از انتظار نبوده 
اســت. معاون توســعه و بازرگانی وزارت جهادکشاورزی  
گفت: برای امســال میزان تولید 2.5 میلیون تن است که 
10 درصد افزایش تولید نســبت به ســال گذشته داریم. 
همچنین واردات نیز در ســال جاری کمتر از یک میلیون 
 تن است. تا پایان سال نیز کمتر از یک میلیون تن واردات

خواهیم داشت. 
از سوی دیگر قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: وزارت 
جهاد کشــاورزی در مساله رفع تعهد ارزی اختیاری ندارد 
اما پیگیر هستیم با نرخ جذاب تر کار را جلو ببریم. نشست 
کمیســیون کشــاورزی و صنایع تبدیلی اتــاق بازرگانی 
تهــران با حضور علیرضا پیمان پــاک، قائم مقام وزیر جهاد 
کشــاورزی و احمد خانی نوذری، معاون توسعه وزیر جهاد 

کشاورزی در محل اتاق بازرگانی تهران برگزار شد. علیرضا 
پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی گفت: تلاش 
شد تا واردات مدیریت شــده و همراه با صرفه جویی ارزی 
باشــد تا تولید آســیب نبیند. با همکاری بیشتر تجاری با 
کشورهای اورسیا در حوزه کالاهای اساسی سهم واردات را 

از این کشورها افزایش یافت.
وی افزود: اســتفاده از ظرفیت کشــورهای همسایه برای 
برخی اقلام کشاورزی از دیگر اقدامات امسال بود. به عنوان 
مثال در ســال جاری با بحران کنجاله سویا مواجه بودیم 
که بخشــی از هند وارد شد و امروز مشکل رفع گردید.وی 
ادامه داد: پیگیری حل مشــکلات صادرات کیوی به هند و 
مسائل دامپزشکی در روسیه که مساله جدی بود سعی شد 
با تعامل نزدیک حل شود.پیمان پاک با اشاره به تعهد ارزی 
گفت: وزارت جهاد کشاورزی در مساله تعهد ارزی اختیاری 
ندارد و قانونی اســت که مصوب مجلس شــورای اسلامی 
اســت اما پیگیر هستیم برون ســپاری ارزی از محصولات 

کشاورزی برداشته شود.
وی تصریح کــرد: در این خصوص بارها بــا بانک مرکزی 
توضیح داده شــده که این امر مانعی بر ســر راه توســعه 
محصولات کشاورزی شده اســت. وزارت جهاد کشاورزی 
سعی دارد با نرخ مجذوب تر کار را جلو ببرد.قائم مقام وزیر 
جهاد کشــاورزی در پایان گفت: فعالیت تجاری به شــکل 
تهاتــر را در تعداد محصولات کشــاورزی که جز کالاهای 
اساسی نیست، افزایش داده ایم. علاوه بر اینکه رئیس بانک 
مرکزی قول داده اســت در صورت افزایش ظرفیت فعالیت 

تهاتری جدید همکاری خواهند داشت.

جزئیات افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در سال آینده

وزارت جهاد کشاورزی: 

فسادی در واردات برنج نداشتیم

محمدرضا فرزین گفت که تصمیم جدید ما این است که از چهارشنبه طلا در 
مرکز مبادله ارزی عرضه شود.

محمدرضــا فرزین رئیس کل بانــک مرکزی با اعلام سیاســت های جدید بانک 
مرکزی در حوزه طلا و سکه گفت: بانک مرکزی به دنبال تعدیل قوانین مربوط به 
واردات طلای کشور است؛ همواره تلاش داشتیم ذخایر طلای کشور افزایش یابد. 
اقدامات اخیر باعث افزایش ذخایر ارز و طلای کشــور شــد. تصمیم جدید ما این 

است که از چهارشنبه طلا در مرکز مبادله ارزی عرضه شود.
او با اشاره به حضور در مرکز نشر اسکناس و ضرب سکه بانک مرکزی گفت: سکه 
جدیدی در دستور کار این مرکز است که به بازار عرضه می شود؛ سکه های جدید 
بدون تاریخ و به صورت تمام بهار آزادی با طرح جدید ضرب شده است.رئیس کل 

بانک مرکزی تأکید کرد: از امروز عرضه طلا به بازار افزایش می یابد و این افزایش 
عرضه از طریق ضرب سکه های جدید و عرضه سکه های قبلی انجام می شود.

فرزین با تأکید بر اینکه ســکه های جدید بانک مرکزی با با سکه های قبلی ضرب 
شده تفاوت هایی دارد، تصریح کرد: توان ضرب روزانه 20 هزار سکه را داریم. فعلا 
با ضرب ســکه تمام کار را شروع می کنیم.وی با تأکید بر اینکه مرکز مبادله بستر 
مبادله طلا هم است و برنامه بانک مرکزی تقویت این مرکز است، گفت: فعلا قصد 
عرضه شــمش در مرکز مبادله را داریــم؛ مقررات این کار در روز های اخیر نهایی 

شده است، اگر بخواهیم سکه هم عرضه کنیم در آینده تصمیم گیری می کنیم.
با اعلام بانک مرکزی سکه های جدید و بدون تاریخ بانک مرکزی بناست وارد بازار 
شود البته این بانک در نظر دارد در کنار توزیع سکه های جدید، سکه های ضرب 
شــده قبلی را هم وارد کند.همزمان با اعلام سیاست های جدید بانک مرکزی در 
حوزه طلا و سکه، قیمت ها نزولی شد تا جایی که طبق اعلام فعالان بازار قیمت 
سکه 2 میلیون تومان کاهش یافت و احتمال کاهش بیشتر هم وجود دارد.قیمت 
ســکه دیروز  در بازار تا 34 میلیون و 100 هزار تومان هم بالا رفته بود ولی هم 
اکنون به 32 میلیون تومان کاهش یافته است.محمد کشتی آرای فعال بازار طلا 
و جواهر: حباب ســکه کاهش می باید، چون تقاضا در بازار بالا بود ولی به نسبت 

تقاضا، سکه در بازار نبود.

سکه جدید بانک مرکزی وارد بازار می شود

آمار عجیب از دیوان محاسبات

 ۲۱۱۶ شرکت شبه دولتی داریم
ازوجی، مدیرکل ارزیابی عملکرد شــرکت ها و کنترل کیفیت دیوان 
محاســبات گفت: تعداد دقیق شــرکت های دولتی، مؤسسات بیمه و 
بانک های دولتی که در پیوســت بودجه 1402 آمده، 341 مورد است، اما 
اگر تعداد شرکت هایی که تحت کنترل و مدیریت دولت است و همچنین 
شرکت های وابسته به نهاد های عمومی غیردولتی را اضافه کنیم، تعداد 

کل شرکت ها به 3 هزار و 255 مورد می رسد.
به گزارش  تســنیم،وی اضافه کرد: تعداد شــرکت های شبه دولتی که از 
نظر ماهیت دولتی نیســتند، اما تحت کنترل دولت هســتند و دولت در 

عزل و نصب ها و راهبری ها ورود دارد به 2 هزار و 116 مورد می رسد.
مدیرکل رســیدگی و بررســی های فنی دیوان محاســبات خاطرنشان 
کرد: اهمیت شــرکت های شــبه دولتی بســیار بالاســت، چون گردش 
مالی بالایــی دارند و از این جهت اهمیت دارد کــه صورت های مالی و 
حسابرســی آن ها انجام و منتشر شــود.ازوجی افزود: شرکت های دولتی 
زیر نظر دســتگاه های نظارتی هســتند، اما شــرکت های شــبه دولتی 
به دلیل ماهیــت حقوقی غیردولتــی از روند نظارت های دســتگاه های 
 نظارتــی بــه دور هســتند و بودجــه آن هــا در مجلــس هم بررســی 

نمی شود.
بر اســاس قانون بودجه 1402 کلیه شــرکت هایی که دولت سهم بیش 
از 50درصــدی در آن هــا دارد و همچنیــن شــرکت های تحت کنترل 
دولت در ســال 1402 هم مشــمول نظارت دیوان محاســبات کشــور 
هستند و هم موظف هســتند صورت مالی شرکت های مذکور را سالانه 
در ســامانه کدال منتشــر کنند.بر اســاس اعلام وزیر اقتصاد در بازدید 
ســتادی رئیس جمهور از این وزارتخانه تاکنــون یک هزار صورت مالی 
 ســال 1401 منتشــر شده اســت و قرار است تا آخر ســال به دو هزار 

مورد برسد.

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اشاره 
به اینکه طرح های جمع آوری گازهای همراه، ۷0 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند، گفت: در مجموع 
5 میلیارد دلار پروژه بــرای جمع آوری گازهای 

همراه تعریف شده است.
بــه گزارش وزارت نفت، محســن خجســته مهر 
دیروز در آئین گشــایش چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصــی ســاخت تجهیــزات صنعــت نفــت 
خوزســتان با اشــاره به اینکه خوزســتان نقطه 
اتصال کشور است، افزود: رشد اقتصادی و تولید 
کشور از خوزستان و دیگر استان های نفت خیز و 

گازخیز است.
وی با بیــان اینکه بیــن حکمرانــی و راهبری 
مطلــوب و حضور میدانی رابطه مســتقیم وجود 
دارد، تأکیــد کــرد: 16 اســتان کشــور درگیر 
عملیــات تولید نفت و گاز هســتند.معاون وزیر 
نفت گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تحقق رشد 
تولید پس از یک دوره رکود و تحریم مورد تأکید 
بوده است و تا پایان سال افزایش تولید مناسبی 

خواهیم داشت.
خجسته مهر با اشــاره به اینکه سرمایه گذاری و 
توسعه میدان های نفت و گاز با محور میدان های 

مشــترک، کشــف بازارهــای جدیــد و افزایش 
صادرات نفــت و گاز در دولت ســیزدهم انجام 
شــد، افزود: در ابتدای دولت سیزدهم 460 هزار 
میلیارد تومان کســری بودجه وجود داشــت و 
صنعــت نفت باید این کســری بودجه را جبران 

می کرد.
وی ادامه داد: باید درآمدزایی و رشــد اقتصادی 
را رقم می زدیم، همچنین افزایش کمّی و کیفی 
شــرکت های دانش بنیان با هدف تکمیل زنجیره 
ارزش نیز در دســتور کار بوده اســت.مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران با بیــان اینکه افزایش 
تولید نفت و گاز نیز از دیگر تکالیف وزارت نفت 
در دولت ســیزدهم بوده اســت، گفت: در دولت 

سیزدهم صادرات نفت 2.5 برابر شده است.
خجسته مهر با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم 
4 میلیارد دلار قرارداد برای توســعه میدان های 
نفــت و گاز امضا کردیم، ادامــه داد: از این پنج 
میدان که قرارداد آن امضا شده است، سه میدان 
مشــترک اســت و تا پایان امســال قراردادهای 
بزرگ و مهمی را امضا می کنیم.وی با اشــاره به 
اینکه شرکت های دانش بنیان در دولت سیزدهم 

از 150 شــرکت بــه بیش از 600 شــرکت در 
مجموعه وزارت نفت رســیده است، گفت: رهبر 
معظــم انقلاب تکلیف کرد این شــرکت ها نقش 
مهمــی را بپذیرند.مدیرعامل شــرکت ملی نفت 
ایران تصریح کرد: یکی از موارد مهم جمع آوری 
گازهای مشــعل یا همان گازهــای همراه نفت 
اســت. کل گازهای مشــعل و ظرفیتی که برای 
جمــع آوری این گازها ایجاد می شــود معادل 2 
میلیــارد فوت مکعــب )دو فاز اســتاندارد پارس 

جنوبی( است.
خجسته مهر با اشاره به اینکه طرح های جمع آوری 
گازهای همــراه، 70 درصد پیشــرفت فیزیکی 
دارنــد، گفــت: کارخانــه گاز و گاز مایع 3200 
)پالایشــگاه گاز هویزه خلیج فارس(، پالایشگاه 
بیدبلنــد خلیج فارس از طرح های به بهره برداری 
رســیده برای تحقق این هدف به شمار می آیند 
و کارخانــه گاز و گاز مایــع 3100 )دهلــران( 
هــم برای این منظور در حال تکمیل اســت، در 
مجمــوع 5 میلیارد دلار پــروژه برای جمع آوری 
گازهای همراه تعریف شــده است و تا پایان سال 
1404 کل گازهای مشــعل جمع آوری خواهند 
شــد که درآمد 2 میلیارد دلاری برای کشور به 
همراه دارد.شایان یادآوری است که چهاردهمین 
نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت 
خوزســتان از امروز )یکشنبه، 24 دی ماه( تا روز 
چهارشــنبه )27 دی ماه( در اهواز دایر است، در 
این نمایشــگاه تازه ترین دســتاوردهای ساخت 
داخــل در حوزه تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت 

معرفی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران

تا دو سال آینده تمام گازهای مشعل 
جمع آوری می شود


